

ORIGINAL FRIWEIKA

MINI-GRILLKARTOFFELN

400 g/Pck. · 3,48 €/kg

1,39 € Pck.

KARTOFFELPUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,65 € Eimer

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

VON DER FIRMA SCHALLER
Schweinesteaks mariniert,
Knoblauch, Kräuter, Senf
und Paprika

10,50 € kg

Bratheringsfilet
500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher

Bockwurst
1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

Bismarckhering
500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 29.07. - 03.08.2024 IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Feine Pilzmischung
(Austernpilze, Egerlinge, Stockschwämmchen
und Kräuterseitlinge)

1 kg/Btl.
- tiefgekühlt - **3,95 €** Btl.

Kartoffeltaschen
mit Frischkäsefüllung
ca. 2,5 kg/Btl. · 5,84€/kg
- tiefgekühlt - **14,60 €** Btl.

Hirtenrolle - gebraten
mit Frischkäsefüllung
15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20€/Stk.
- tiefgekühlt - **18,00 €** Btl.

Blumenkohl - Käse - Medaillons
2,5 kg/Btl.l. · 6,08€/kg.
- tiefgekühlt - **15,20 €** Btl.

Norwegische Lachsseite
ca. 1,5 kg/Stk.
- tiefgekühlt - **20,90 €** kg

Kaninchenkeulen
4 Stk. à 250 g/Pck.
- tiefgekühlt - **12,90 €** Pck.

Lammhinterhaxen
2 Stk. à ca. 600 g/Pck.
- tiefgekühlt - **15,50 €** kg

Mutzbraten
fertig gegart
ca. 1,5 kg/Pck.
- tiefgekühlt - **13,99 €** kg

SPEISEKARTE 29.07. BIS 02.08.2024 WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT. ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR. ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Bärlauchsuppe mit Croutons und Brötchen ^{1/2/a/b/v}	5,40 €
ESSEN 1	Brathering mit Kartoffelpüree, gemischter Salat ^{1/4/a/b/k}	6,50 €
ESSEN 2	Griechische Hirtenrolle mit Frischkäsefüllung, Tomaten-Basilikumrahm, Galagemüse und Butterreis ^{2/a/b/c/e}	7,60 €
NUDELGERICHT	Nudeln mit Tomatensoße, Würstwürfel und Reibekäse ^{2/a/c}	5,60 €
KALTGERICHT	6 Partyrikadellen mit Sächsischem Kartoffelsalat ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Jägersalat (gem. Salat, Gurke, Mais, Champignonscheiben, Vinaigrette) ^{b/c/v/v}	

DIENSTAG

EINTOPF	Kartoffelsuppe mit Wiener Würstchen ^{a/b/h/i}	5,60 €
ESSEN 1	Fischcurry mit Ananas, Kokosmilch und Basmatireis ^{2/a/k}	6,70 €
ESSEN 2	Wildschweinbraten, Apfelrotkohl, Klöße ^{2/4/a}	7,80 €
NUDELGERICHT	Geschnetzelte Rinderleber "Genueser Art" auf Nudeln ^{a/c}	5,60 €
KALTGERICHT	6 Partyrikadellen mit Sächsischem Kartoffelsalat ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Schweizer Salat (gem. Salat, Rucola, Radiccio, Mais, Käsestifte, Sahne Dressing) ^{b/c/i}	

MITTWOCH

EINTOPF	Gulaschsuppe mit Brötchen, Joghurt ^{a/b}	5,60 €
ESSEN 1	paniertes Blumenkohl-Käsemedaillon mit Kräutersoße, Buttererbsen und Salzkartoffeln ^{a/b/v}	6,60 €
ESSEN 2	Steak "Budapest" mit Spicy Jacket Wedges ^{5/a/b/c}	7,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Gnocchipfanne mit Hähnchenstreifen, Paprika und Frischkäsesoße ^{a/b/c}	5,60 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak "Hacienda" dazu Kartoffelsalat mit Gurke ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Chefsalat (gem. Salat, Gurke, Mais, Käse-Schinken-Streifen, French Dressing) ^{b/c/i}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Lauchcremesuppe mit Shrimps, Apfelmus ^{a/b/c}	5,60 €
ESSEN 1	Kaiserschmarrn mit Rosinen, Mandel, Puderzucker und Apfelmus ^{a/b/c/p/v}	6,60 €
ESSEN 2	Schweineschnitzel mit Kartoffeln und Mischgemüse ^{5/a/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln auf Steinpilzsoße ^{a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak "Hacienda" und Kartoffelsalat mit Gurke ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Bauernsalat (gem. Salat, Rettich, Gurke, Bratenstreifen, French Dressing) ^{b/c/i}	

FREITAG

EINTOPF	Fleckeeintopf, Dessert ^{a/b/c/h/i}	5,50 €
ESSEN 1	Zucchini mit Gemüsefüllung, Tomatensoße und Salzkartoffeln ^{a/b/c/v/v}	6,50 €
ESSEN 2	Schnitzelröllchen, gefüllt mit Tomaten, dazu Tomatenreis und Broccoli ^{a/b/c/h}	7,70 €
NUDELGERICHT	Spaghetti Bolognese mit Reibekäse ^{2/4/a/b/h}	5,60 €
KALTGERICHT	Kasseler-Bohnensalat mit Butter und Brötchen ^{2/5/a/i}	5,00 €
SALAT	Lachssalat (gem. Salat, Gurke, rote Zwiebeln, Mais, Lachsstreifen, Honig-Senf-Dressing) ^{b/c/h/i/k}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch